1

瑞穂市行政改革推進委員会会議録

審議会等の

名称
平成２７年度 第４回 瑞穂市行政改革推進委員会

開催日時
平成２７年１０月１４日（水曜日）

午後６時００分から８時００分

開催場所 瑞穂市役所 議員会議室

議  題 答申案について

出席委員欠

席委員

（出席委員）

斎藤康輝、野田寧宏、河合和義、藤中広、竹林茂子、大森宗

（欠席委員）

棚橋和子、井深文代、今木慶一郎、迫田義一

公開の可否

（非公開理由）
 可

傍聴人数  ０ 人

審議の概要

開 会

【会長】

 定刻となりましたので、平成２７年度第４回瑞穂市行政改革推進委

員会を開催させて頂きます。

（委員６名の出席を確認し、会議が成立している旨の宣言をした。）

※答申書の内容調整を行う。

【修正検討事項】

④子育て支援策

総合戦略を進めていくうえで出生率の増加、向上を目指す。

⑤若者に対する支援

20 代から 30 代の世代を増やす。

若い女性や世代が子育てしていただける魅力ある市を目指す。

⑥医療・福祉・介護の充実

生活習慣病の予防による医療費の抑制。

⑦高齢者が積極的に活躍することを可能にする施策

サロンの拡充

高齢者が増える事が課題となる事ばかりではない事を追加しても

 2

らいたい。（メリット：コンビニにて購入増、労働力増等）対策か

ら活用に変更。

⑧教育

文書冒頭に「瑞穂市は」を追加

⑨防災・防犯対策

防犯カメラの計画的設置

⑩商工業の振興

企業誘致は撤退時にはマイナスの場合もある。

【調整結果】

答申の内容は全体的に問題ない。

（次回、平成２７年１０月２８日（水）９：００から答申書の提出を

行う事を確認し閉会した。）

事務局（担

当課）

瑞穂市 企画部 企画財政課

ＴＥＬ ０５８－３２７－４１２８

ＦＡＸ ０５８－３２７－４１０３

ｅ－ｍａｉｌ：kikaku@city.mizuho.lg.jp